PAGE
3

[image: image1.jpg]* o

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЦИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тацинского  района Ростовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 мая 2020 года
        №  99
ст. Тацинская

	Об утверждении Порядка  и  сроков   составления     проекта бюджета    Тацинского сельского поселения Тацинского района  на 2021 год и    на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 30 сентября 2009 года № 45 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Тацинском районе», в целях обеспечения составления проекта бюджета Тацинского сельского поселения Тацинского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», -
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Порядок и  сроки    составления     проекта бюджета    Тацинского сельского поселения Тацинского района  на 2021 год и    на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие при составлении проекта бюджета Тацинского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Администрации Тацинского

сельского поселения

В.А.Пономарев
Приложение
к постановлению Администрации Тацинского сельского поселения от 28 мая 2020 года № 99
Порядок

и сроки составления проекта бюджета Тацинского сельского поселения Тацинского  района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

	№п\п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Подготовка информации о результатах проведения анализа эффективности налоговых льгот(пониженных ставок) по поселению
	До 03.07.2020
	Отдел экономики и финансов Администрации Тацинского сельского поселения Галицына А.Л., ведущий специалист Чепурченко О.В.

	2
	Разработка и  представление в Финансовый отдел Администрации Тацинского района показателей и исходных данных, формирующих налоговый и неналоговый потенциал в  Тацинском сельском поселении  на 2021-2023 годы
	до 19.06.2020
уточнение данных до 01.10.2020
	Отдел экономики и финансов Администрации Тацинского сельского поселения Галицына А.Л.

	3
	Предоставление в Финансовый отдел Администрации Тацинского района предложений для формирования  предельных показателей расходов бюджета Тацинского сельского поселения  на   период 2020-2022 годов по средствам на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий по вопросам местного значения в части средств местного бюджета в соответствии с установленным уровнем софинансирования нормативным правовым актом Правительства Ростовской области
	До 20.06.2020
	Отдел экономики и финансов Администрации Тацинского сельского поселения Галицына А.Л.

	4
	Подготовка проекта решения и включение в решение о внесении изменений в решение о бюджете Тацинского сельского поселения  (бюджетов поселений) на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов сумм собственных средств на софинансирование субсидий областного бюджета на плановый период 2021-2023 годов.
	До 01.07.2020
	Отдел экономики и финансов Администрации Тацинского сельского поселения Галицына А.Л.

	5
	Подготовка нормативного правового акта Администрации Тацинского сельского поселения о включении в проект решения о  бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов  собственных средств на софинансирование субсидий областного бюджета в части расходов 2023 года.
	До 05.07.2020
	Отдел экономики и финансов Администрации Тацинского сельского поселения Галицына А.Л.

	6
	Составление   проекта изменения штатного расписания на 2021 год Администрации Тацинского сельского поселения, в соответствии с утвержденным Правительством нормативом штатной численности выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в 2022-2023 годах
	До 01.09.2020
	Начальник сектора организационно правовой работы

	7
	Предоставление в Финансовый отдел Администрации Тацинского района предложений для формирования  предельных показателей расходов бюджета Тацинского района на  2021 год и плановый период 2022-2023 годов, по формам, утвержденным приказом Финансового отдела Администрации Тацинского района о методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Тацинского района
	до 10.08.2020

уточнение данных до 01.10.2020
	Отдел экономики и финансов Администрации Тацинского сельского поселения Галицына А.Л.

	8
	Формирование параметров бюджета Тацинского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов, подготовленных на основе предельных показателей расходов бюджета.
	До 05.09.2020
	Отдел экономики и финансов Администрации Тацинского сельского поселения Галицына А.Л.

	9
	Разработка, предлагаемых к финансированию начиная с 2021 года, а также проектов изменений в действующие муниципальные программы Тацинского сельского поселения
	до 25.09.2020
	Специалисты поселения

	10
	Подготовка  основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики Тацинского сельского поселения на 2021-2023 годы
	до 25.10.2020
	Отдел экономики и финансов Администрации Тацинского сельского поселения

Галицына А.Л.

	11
	Формирование электронных документов для составления бюджета Тацинского сельского поселения на  2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов в информационной системе "АЦК-Планирование" Единой автоматизированной системы управления общественными финансами в Ростовской области с приложением обоснований бюджетных ассигнований по формам, установленным постановлением Администрации Тацинского сельского поселения о методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Тацинского сельского поселения
	До 10.11.2020
	Отдел экономики и финансов Администрации Тацинского сельского поселения Галицына А.Л

	12
	Подготовка  проекта решения  о внесении изменений в решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения «Об утверждении порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Тацинского сельского поселения  бюджету Тацинского района»
	До 25.10.2020
	Отдел экономики и финансов Администрации Тацинского сельского поселения Галицына А.Л

	13
	Подготовка  проекта решения  о внесении изменений в решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения района «Об утверждении порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Тацинского сельского поселения  бюджету Тацинского района»
	До 24.11.2020
	Отдел экономики и финансов Администрации Тацинского сельского поселения Галицына А.Л

	14
	Подготовка и представление на рассмотрение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения проектов решений:

1) «О бюджете Тацинского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов»,

2) «о прогнозном плане (программе) приватизации  муниципального имущества Тацинского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы
3) «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения «Об утверждении порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Тацинского сельского поселения бюджету Тацинского района»

	Не позднее 15.11.2020 г.
	Отдел экономики и финансов Администрации Тацинского сельского поселения Галицына А.Л.